COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2023

Aos 23 dias do mês de maio de 2023, na sede da Defensoria Pública do Estado da Paraíba,

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Deputado Barreto Sobrinho - Tambiá - João

Pessoa - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a

Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de

2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 9.488, de 30 de

Agosto de 2018; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente,

considerada as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação

da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2023 que objetiva o registro de preços

para: Aquisição de material permanente de refrigeração - aparelhos de ares-condicionados,

destinados a Defensoria Pública do Estado da Paraíba; resolve registrar o preço nos seguintes

termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DA PARAÍBA - CNPJ nº 10.733.319/0001-80.

VENCEDOR: CH COMERCIO VAREJISTA LIDA

CNPJ: 37.430.723/0001-30
TOTAL:R$ 60.752,60
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO| VALOR GLOBAL

1 iAparelho de ar condicionado do tipo split

(parede) na cor branca, com potência de 9.000

BTUS, tensão de 220v, 60 Hz, controle remoto, Eanatto

selo INMETRO com classificação A e com as ECST9FR4-02

seguintes caracteristicas técnicas: ciclo, ACSTOFRA- UND 04 R$ 1.594,90 R$ 6.379,60

frio,compressor scroll, correção de fator SR 4 |

s,
|

potência, compressor com aletas com movimento em |

na vertical e horizontal e filtro interno para; |

micro partículas. GARANTIA MINÍMA DE 12 MESES

Aparelho de ar condicionado do tipo split
(parede) na cor branca, com potência de 18.000 |

BTUS, tensão de 220v, 60 Hz, controle remoto,

selo INMETRO com classificação A e com as  Agratto |

seguintes características técnicas: ciclo|ECS18F-R4 /| UND 12 R$ 2.699,00 R$ 32.388,00

frio, compressor scroll, correção de fator de) ACS18F-R4

potência, compressor com aletas com movimentos

na vertical e horizontal e filtro interno para
micro partículas. GARANTIA MINÍMA DE 12 MESES |

| 4 lAparelho de ar condicionado do tipo split
| (parede) na cor branca, com potência de 30.000 |

BTUS, tensão de 220v, 60 Hz, controle remoto, |
selo INMETRO com classificação A e com as PHilES | |

seguintes características técnicas: ciclo UND 05 + R$ 4.397,00 R$ 21.985,00
: PAC30000FMS

| frio, compressor scroll, correção de fator de

potência, compressor com aletas com movimentos

ina vertical e horizontal e filtro interno para

micro partículas. GARANTIA MINÍMA DE 12 MESES

do]

Ei | Sc

          |

| ' | |
|
l

VENCEDOR: GM COMERCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 40.001.712/0001-40
TOTAL:R$ 17.400,00
(ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA  |UNID.| QUANT. |VALOR UNITÁRIO) VALOR GLOBAL

[3 laparelho de ar condicionado do tipo split | |

| (parede) na cor branca, com potência de 24.000

| BTUS, tensão de 220v, 60 Hz, controle remoto, | !

selo INMETRO com classificação A e com as; PHILCO PAC |

seguintes características técnicas: eidlo 24.000 UND 05 | R$ 3.480,00 R$ 17.400,00

|
|

frio, compressor scroll, correção de fator de BTUS |

otência, compressor com aletas com movimentos |

na vertical e horizontal e filtro interno para |

icro partículas. GARANTIA MINÍMA DE 12 MESES a

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data

de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Defensoria Pública do Estado da Paraíba firmar

contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados,

facultando-se a realização de licitação especifica para aquisição pretendida, assegurada

preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a

recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente

formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições

constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2023,

parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços,

durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Defensoria Pública do Estado da Paraíba, que também é o órgão gerenciador responsável

pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional

definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão

Eletrônico nº 00002/2023, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do

órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2023 e seus anexos, e as seguintes

propostas vencedoras do referido certame:

- CH COMERCIO VAREJISTA LTDA.

CNPJ: 37.430.723/0001-30.

Item(s): 01, 02 e 04.

Valor: R$ 60.752,60.

- GM COMERCIO E SERVIÇO LTDA.

CNPJ: 40.001.712/0001-40.

Item(s): 03.

Valor: R$ 17.400,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da

Comarca de João Pessoa.

MÁRIA MADALENA ABRÁNTES SILVA
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

Documento assinado digitalmente

goubr GENIRA DE QUEIROZ REGO GM COMERCIO E Assinado de forma digital por GM
“a COMERCIO E SERVICO

Data: 23/05/2023 14:18:27-0300 S ERVICO EE Ác4000 1212000149

LTDA:40001712000140 Dados: 2023.05.23 14:31:10 -03'00'
Verifique em https://validar.itigov.br

CH COMERCIO VAREJISTA LTDA GM COMERCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 37.430.723/0001-30 CNPJ: 40.001.712/0001-40